
  
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

pro zjednodušené podlimitní řízení  

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

 ve znění pozdějších předpisů 

 

veřejná zakázka na dodávky 

 

 

Síťové prvky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKY 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL:  

Ostravská univerzita v Ostravě 

Dvořákova 7 

701 03 Ostrava  

 

 



 

 
           

 

1. PREAMBULE 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
uchazečů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony vyjma 
podání nabídky se provádí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického 
nástroje včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického podpisu 
na https://zakazky.osu.cz. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 
podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky 
a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít 
v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče 
ze zadávacího řízení. 
 
 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele:     Ostravská univerzita v Ostravě 
Sídlo:           Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Právní forma:   601 - Vysoká škola 
Zastoupená:    prof. RNDr. Jiřím Močkořem, DrSc. – rektorem 
ve věcech veřejné zakázky:  Bc. Barbora Bolková 

IČ:      61988987 
DIČ:        CZ61988987 
 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Části 1 veřejné zakázky je dodávka síťových prvků poskytujících 
funkci centrálního routeru, stavového a aplikačního firewallu a IPS (intrusion 
prevention systém) v síti Ostravské univerzity v Ostravě, včetně instalace a 
konfigurace.  

Předmětem Části 2 veřejné zakázky je dodávka 2 ks 24 portových switchů a 1 
ks 24 portového switche PoE včetně příslušenství pro posílení síťové infrastruktury 
budovy Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. 

 
 

https://zakazky.osu.cz/


 

 
           

 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení: 
 

CPV  32400000-7    Sítě 
CPV  32413100-2    Síťové routery 
CPV  32420000-3    Síťová zařízení 
 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.247.934,-- Kč bez DPH, 
tj. 5.140.000,-- Kč včetně DPH. 
 

3.4. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem Části 1 veřejné zakázky je dodávka síťových prvků poskytujících 
funkci centrálního routeru, stavového a aplikačního firewallu a IPS (intrusion 
prevention systém) v síti Ostravské univerzity v Ostravě, včetně instalace a 
konfigurace.  

Předmětem Části 2 veřejné zakázky je dodávka 2 ks 24 portových switchů a 1 
ks 24 portového switche PoE včetně příslušenství pro posílení síťové infrastruktury 
budovy Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. 

Popis požadované dodávky, množství a specifikace jsou stanoveny 
v Technické specifikaci předmětu veřejné zakázky, která tvoří Přílohu č. 1 Zadávací 
dokumentace a je její nedílnou součástí. 

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny 
v této zadávací dokumentaci. 
 

3.5. Uvádění obchodních názvů a specifických označení 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty nebo 
vynálezy, užitné vzory průmyslové vzory ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

 

3.6. Zadávání částí veřejných zakázek 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části: 
 
Část 1 – Síťové prvky – centrální router 
Část 2 – Přístupové switche 
 

Uchazeč může podat nabídku na jednu část nebo na obě části veřejné 
zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu pro každou část veřejné 
zakázky s jiným dodavatelem, podle výhodnosti nabídek, uchazeč musí riziko, že 
nebude vybrán na všechny jím nabízené části, započítat do své nabídky. 
 

Uchazeč, který předloží svoji nabídku současně na více částí veřejné 
zakázky, musí předložit pro příslušnou část samostatný návrh smlouvy. 



 

 
           

 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se 
ke lhůtě plnění: 

- Předpokládaná lhůta plnění předmětu zakázky:  
Pro Část 1 - nejpozději do 1. září 2014 
Pro Část 2 - nejpozději do 31. července 2014 

 

Lhůta plnění je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení. 
 

4.2. Místo plnění 

Místem plnění pro obě části veřejné zakázky je Centrum informačních 
technologií Ostravské univerzity v Ostravě, Bráfova 5, 701 03 Ostrava. 

 
 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1. Obchodní a platební podmínky pro plnění předmětu 
zakázky  

Uchazeč je povinen jako součást nabídky předložit podepsaný návrh smlouvy 
(dále jen smlouva). Návrh smlouvy uchazeče nesmí vyloučit či žádným způsobem 
omezovat oprávnění či požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 
Návrh smlouvy musí být v souladu s požadavky zadavatele na předmět plnění 
veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Neakceptování požadavků 
zadavatele bude považováno za nedodržení podmínek zadávací dokumentace. 
 

Návrh smlouvy předložený uchazečem musí obsahovat následující 
obchodní a platební podmínky: 
 

5.1.1. Dodavatel provede veškeré úkony, které jsou potřeba k uvedení přístroje 
do řádného provozu (doprava na místo plnění, instalace na místě určeném 
zadavatelem atd.). Dodavatel dále předá zadavateli veškerou dokumentaci 
vztahující se k přístroji, která je potřebná pro nakládání s přístrojem a pro 
jeho provoz, nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní 
předpisy a české a evropské normy ČSN a EN (návod k použití v českém 
jazyce, technická dokumentace, pokyny pro údržbu, prohlášení o shodě, 
apod.) 

 

5.1.2. Termín dodání předmětu plnění je stanoven: nejpozději 1. září 2014 (pozn. 
platí pro část 1). 

 

Termín dodání předmětu plnění je stanoven: nejpozději 31. července 2014 
(pozn. platí pro část 2). 

 



 

 
           

 

5.1.3. Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu 
plnění je Jiří Kubina, jiri.kubina@osu.cz, tel.: 733 787 226 (pozn. platí pro 
část 1). 
 
Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu 
plnění je Ing. Jiří Krpec, jiri.krpec@osu.cz, tel.: 733 787 225 (pozn. platí 
pro část 2). 

 
5.1.4. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného dodavatelem se splatnosti do 30 dnů ode dne doručení 
daňového dokladu zadavateli.  

 

5.1.5. Na dodaný předmět plnění poskytne dodavatel zadavateli záruku za jakost 
v délce 24 kalendářních měsíců od jeho předání, není-li v Příloze č. 1 – 
Technická specifikace předmětu zakázky stanoveno jinak (pozn. platí pro 
část 1).   

 

Na dodaný předmět plnění poskytne dodavatel zadavateli záruku za jakost 
v délce stanovené v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu 
zakázky (pozn. platí pro část 2).  

 

5.1.6. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu 
plnění. 

 
5.1.7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou zadavatel nemůže předmět plnění 

užívat pro vady, za které odpovídá dodavatel, tedy i z důvodu jejich řešení. 
 
5.1.8. Po oznámení vady včetně způsobu, jakým se vada projevuje, a zvoleného 

způsobu nápravy nebo odstranění vady (reklamace), má dodavatel 
povinnost reklamaci prověřit a do 3 pracovních dnů od dne doručení 
reklamace oznámit zadavateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak dodavatel 
v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

 
5.1.9. I v případech, kdy dodavatel reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. 

V takovém případě dodavatel zadavatele písemně upozorní, že se 
vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na 
odstranění vady od zadavatele.  

 

5.1.10. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady bezodkladně, 
nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, a to i 
v případě, že odstraňování vady provede dodavatel třetí osobou. 
Dodavatel po analýze závady předmět plnění opraví buď v místě plnění, 
nebo sepíše se zmocněnou osobou zadavatele protokol o převzetí 
předmětu plnění do opravy. 

 

5.1.11. Pokud se zadavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku 
vůči dodavateli, tj. s úhradou ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je dodavatel 
oprávněn účtovat zadavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení (pozn. platí pro část 1). 

 

Pokud se zadavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku 
vůči dodavateli, tj. s úhradou ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je dodavatel 

mailto:jiri.kubina@osu.cz
mailto:jiri.krpec@osu.cz


 

 
           

 

oprávněn účtovat zadavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 300,- Kč 
za každý započatý den prodlení (pozn. platí pro část 2). 

 

5.1.12. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči 
zadavateli, tj. s dodáním předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je 
zadavatel oprávněn účtovat dodavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení (pozn. platí pro část 1).  

 

Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči 
zadavateli, tj. s dodáním předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je 
zadavatel oprávněn účtovat dodavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 
300,- Kč za každý započatý den prodlení (pozn. platí pro část 2). 

 

5.1.13. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

5.2. Závaznost obchodních podmínek 

Obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. 
Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené obchodní a platební podmínky 
a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo s nimi v rozporu a které 
by znevýhodňovalo zadavatele. 
 

5.3. Vyjasnění obsahu obchodních podmínek 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé 
možnost si případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek 
způsobem stanoveným v ustanovení § 49 zákona. 

 
 

6. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 
CENY 

6.1. Nabídková cena a podmínky pro její zpracování 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena 
bez DPH za dodávku dle požadovaného množství uvedeného v Příloze č. 1 
Zadávací dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci zakázky (doprava, kompletní instalace, ověření funkčnosti celého 
systému a provedení školení pro správce systému, obecný vývoj cen apod.) 
Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, výše DPH a cena 
včetně DPH.  

 
Nabídková cena bude zpracována pro každou část veřejné zakázky 

zvlášť formou doplnění Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace.  
 
 
 



 

 
           

 

6.2. Výše nabídkové ceny 

Výše předpokládaných cen pro jednotlivé části: 
 
Část 1 – 4.132.231,-- Kč bez DPH  
Část 2 – 115.703,-- Kč bez DPH  
 

jsou stanoveny jako limitní. Zadavatel nemůže přijmout nabídku s vyšší 
nabídkovou cenou. 
 

Nedodržení stanovených limitních cen znamená nesplnění podmínek 
stanovených zadavatelem dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona. 
 
 

7. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

7.1. Obsah jiných požadavků 

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které 
zadavatel stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky pro zpracování 
nabídky. Tyto podmínky musí uchazeč zahrnout do své nabídky (návrhu smlouvy), 
pokud již nejsou obsaženy v obchodních podmínkách. 
 

7.2. Prohlášení dodavatele 
 

Dodavatel jako součást své nabídky předloží prohlášení, že nabízené 
zařízení (včetně příslušenství) bude zcela nové, plně funkční a kompletní. 
Nabízené zařízení (včetně příslušenství) musí být určeno pro Českou republiku 

včetně záruk (vzor prohlášení viz Příloha č. 9).  
 

 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

8.1. Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Požadavky na kvalifikaci uchazečů jsou stanoveny následovně: 
 

8.2. Kvalifikace uchazeče 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

- splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
- splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

 

8.3. Způsob prokázání kvalifikace 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem 
a doklady požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace. 

 



 

 
           

 

8.4. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů využít 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu, 
který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
odst. 1 nebo 2 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) 
až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

8.5. Pravost a stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v prosté 
kopii ne starší než tři měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace. 

 

8.6. Prokázání kvalifikace certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace. Pokud dodavatel předloží takový certifikát, 
nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

 

8.7. Požadavky na certifikát 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace 
a certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona (tj. nesmí být starší 
jak jeden rok). 

 

8.8. Prokázání kvalifikace u nabídky podané více 
dodavateli 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně 
a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona musejí prokázat všichni dodavatelé společně. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 



 

 
           

 

8.9. Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 

odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) zákona subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem 
či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 

 

8.10.  Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního 
řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

8.11.  Použití výpisu ze seznamu zahraničních 
dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v § 143 odst. 2 zákona výpis 
ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), 
popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je 
součástí Evropského hospodářského prostoru nebo jiném státě, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou. Certifikát 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

 
 



 

 
           

 

9. ZÁKLADNÍ, PROFESNÍ A TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY 

9.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53  
odst. 1 zákona, tzn., že požadavky splňuje dodavatel:  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 



 

 
           

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

9.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona, tzn., že požadavky splňuje dodavatel, který přeloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

 

9.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Pro Část 1 veřejné zakázky požaduje zadavatel prokázání splnění 
technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 zákona 
předložením těchto dokladů: 

 
 Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 

3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné 
osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 
není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena 

na jednu zakázku spočívající v obdobném předmětu plnění, tzn. řešení 
router/firewall nebo IPS, včetně implementace, kde celkový finanční objem 
zakázky činil min. 3.000.000,- Kč bez DPH. 

 
 Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli: 

1. Minimálně jeden instalační technik/programátor disponující 
průmyslovými certifikáty pro dodávané zařízení (např. Cisco CCNP, 



 

 
           

 

HP ASE, Fortinet FCNSP, Juniper JNCSP-SEC) nebo certifikáty na 
srovnatelné úrovni. 

 
Pro Část 2 veřejné zakázky zadavatel prokázání splnění technických 
kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 zákona nepožaduje.  
 

9.4. Způsob prokázání kvalifikačních předpokladů 
v nabídce 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 věta první se splnění kvalifikačních 
předpokladů prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje – 
vzor čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace. 

 

9.5. Předložení kvalifikačních dokladů vybraným 
uchazečem 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 věta druhá zákona uchazeč, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona (dále jen „vybraný uchazeč“), 
je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů, prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti 
se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 82 odst. 4 zákona. 

 

9.6. Stáří dokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být k datu podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

 

9.7. Způsob prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů 

Vybraný uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona předložením: 

b) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona], 
c) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestného prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. f) zákona], 
d) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odst. 1 písm. h) zákona] a 
e) čestného prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona.  

 

9.8. Způsob prokázání profesních kvalifikačních 
předpokladů 

Vybraný uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 zákona předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

b) dokladu prokazujícího jeho oprávnění k podnikání, tedy výpisu 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., v aktuálním 



 

 
           

 

znění), nebo živnostenského listu (popřípadě listů) v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

9.9. Způsob prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů 

Požadované údaje o splnění technických kvalifikačních předpokladů vybraný 
dodavatel pro Část 1 veřejné zakázky prokáže: 

a) Uvedením seznamu významných dodávek ve formuláři nabídky (formulář pro 
uvedení referenčních dodávek je přílohou č. 5 Zadávací dokumentace) a 
přiložením osvědčení objednatelů či smluv s jinou osobou a dokladem o 
uskutečnění plnění dodavatele alespoň pro dodávky, kterými dodavatel 
prokazuje splnění minimální úrovně kvalifikace. 

b) Předložením certifikátu/-ů dle čl. 9.3 s uvedením jména technika a rozsahu 
činnosti, k nimž je oprávněn.  
 
 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

10.1.  Nabídka uchazeče 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem 
ve zjednodušeném podlimitním řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných 
zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

 
Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 
 
Dále jsou součástí nabídky i doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) až c) 

zákona, tzn.: 
 

10.1.1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele 
(vzor je uveden v Příloze č. 5 Zadávací dokumentace), 

10.1.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (vzor je uveden v Příloze č. 6 
Zadávací dokumentace), 

10.1.3. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 
(vzor je uveden v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace). 

 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 

(listiny v jiném než českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého 
jazyka) v písemné formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou 
za uchazeče jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě 
statutárním orgánem nebo zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí 
nabídky.  
 



 

 
           

 

10.2.  Podání nabídky  

Nabídka uchazeče může být podána buď v jednom, nebo v samostatných 
oddělených svazcích, ale vždy písemně a v jedné uzavřené obálce označené: 

 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – SÍŤOVÉ PRVKY – NEOTEVÍRAT“ 

 
Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 6 zákona. Nabídka uchazeče bude podána v jednom vyhotovení. 
Nabídka uchazeče bude podána v jednom originále. Všechny listy nabídky 

budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny 
před jejich vyjmutím z nabídky. Veškeré výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů 
a přepisů. 

Uchazeč jako součást nabídky předloží CD dostatečné kapacity, které bude 
obsahovat textové a tabulkové části nabídky zpracované uchazečem. Dokumenty 
budou předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel. Tato 
forma podání nabídky je doplňková a slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení. 
V případě pochybnosti nebo rozporů se má za rozhodující tištěné znění originálního 
vyhotovení nabídky. 
 

10.3.  Způsob označení jednotlivých listů 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady 
a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 
 

10.4.  Členění nabídky, obsah 

Nabídka musí být členěna do samostatných částí, řazených za sebou (jedno 
zda každé v samostatném svazku nebo společně v jednom svazku) a označených 
shodně s následujícími pokyny. 
 
Nabídka musí obsahovat: 
 

10.4.1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje 
dodavatele, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) 
uchazeče v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise 
z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 
podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená 
za krycím listem nabídky). 

 

Upozornění pro uchazeče: Pro každou část, na kterou uchazeč předkládá svoji 
nabídku, předloží samostatný návrh smlouvy včetně požadovaných příloh. 
10.4.2. Návrh smlouvy – „Nabídka na část ......“ návrh smlouvy musí být 

podepsán osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního 
rejstříku popřípadě zmocněncem uchazeče a opatřen otiskem razítka. 
Tento návrh musí být v souladu s obchodními podmínkami předloženými 
zadavatelem v zadávací dokumentaci 

 



 

 
           

 

10.4.3. Nabídkový list  
 

10.4.4. Podrobnou technickou specifikaci nabízeného předmětu plnění 
(doplněná Příloha č. 1 Zadávací dokumentace) 

 

10.4.5. CD textové části 
 

10.4.6. Formulář pro uvedení referenčních zakázek 
 

10.4.7. Prohlášení dodavatele (viz čl. 7.2 Zadávací dokumentace) 
 

Upozornění pro uchazeče: Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
a doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) až c) zákona se předkládají pouze jedenkrát. 

 
10.4.8. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 
10.4.9. Doklady dle § 68 odst. 3 písm. a) až c) zákona 

 

10.4.9.1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek 
byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele 

 

10.4.9.2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

 

10.4.9.3. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 

10.5.  Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí 
být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky 
bude předložena smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž musí vyplývat 
podmínka definovaná v § 51 odst. 6 zákona. Doklady, kterými účastníci společné 
nabídky prokazují kvalifikaci, pak budou řazeny vždy kompletně pro prvního 
účastníka společné nabídky, pak následně pro druhého účastníka společné nabídky 
až po posledního účastníka společné nabídky. 

 
 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

11.1.  Priorita jednotlivých dokumentů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v Písemné 
výzvě k podání nabídky a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující 
a prioritní jsou vždy podmínky uvedené v Písemné výzvě k podání nabídek. 

 



 

 
           

 

11.2.  Změna podmínek zadávací dokumentace  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 
zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění Zadávací 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu Zadávací dokumentace 
zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku. Změna bude provedena 
písemnou formou a také prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 
3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

11.3.  Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

11.4.  Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 

 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

12.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné 
zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší 
nabídková cena. 

 
Nabídková cena bude stanovena postupem uvedeným v čl. 6.1 Zadávací 

dokumentace.  
 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 

hodnoty. 
 

12.2. Sestavení celkového pořadí 

Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 
od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
 

13. PODÁNÍ NABÍDEK A LHŮTA PRO OTEVÍRÁNÍ 
OBÁLEK 

13.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 6. 2014 v 10:00 hod. 
  



 

 
           

 

13.2.  Adresa pro podávání nabídek 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně 
podat každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty 
do 10:00 hodin) na adresu: Ostravská univerzita v Ostravě, Dvořákova 7,  
701 03 Ostrava. 

 
Kontaktní osoby a osoby oprávněné převzít nabídku jsou: 
 

Bc. Barbora Bolková Mgr. Marcel Pobořil Ing. Klára Kojdecká Mgr. Kateřina Říhová   

E-mail:  
barbora.bolkova@osu.cz 

E-mail: 
marcel.poboril@osu.cz 

E-mail: 
klara.kojdecka@osu.cz 

E-mail: 
katerina.rihova@osu.cz 

  

Tel.: 597 091 023 Tel.: 597 091 018 Tel.: 597 091 043 Tel.: 597 091 026   
 

Bc. Barbora Bolková Mgr. Marcel Pobořil Ing. Klára Kojdecká Mgr. Kateřina Říhová   

E-mail:  
barbora.bolkova@osu.cz 

E-mail: 
marcel.poboril@osu.cz 

E-mail: 
klara.kojdecka@osu.cz 

E-mail: 
katerina.rihova@osu.cz 

  

Tel.: 597 091 023 Tel.: 597 091 018 Tel.: 597 091 043 Tel.: 597 091 026   
 

Bc. Barbora Bolková Mgr. Marcel Pobořil Ing. Klára Kojdecká Mgr. Kateřina Říhová   

E-mail:  
barbora.bolkova@osu.cz 

E-mail: 
marcel.poboril@osu.cz 

E-mail: 
klara.kojdecka@osu.cz 

E-mail: 
katerina.rihova@osu.cz 

  

Tel.: 597 091 023 Tel.: 597 091 018 Tel.: 597 091 043 Tel.: 597 091 026   
 

 

13.3.  Podání nabídky poštou 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik 
podání nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou Ostravské univerzity 
v Ostravě na adrese výše uvedené.  

 

13.4.  Lhůta a místo otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 20. 6. 2014 v 10:05 hod. 
v sídle zadavatele, zasedací místnost v 1. NP. Při otevírání obálek s nabídkami mají 
právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci zadavatele a zástupci 
uchazečů (max. 1 osoba za jednoho uchazeče). 

 
 

14. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.1. Obsah zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 

14.1.1. Zadávací dokumentace - Podmínky a požadavky pro zpracování 
nabídky včetně příloh 

14.1.1.1. Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu zakázky 
14.1.1.2. Příloha č. 2 – Nabídkový list 
14.1.1.3. Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení dodavatele podle § 62 

odst. 3 zákona 
14.1.1.4. Příloha č. 4 – Formulář – Krycí list pro veřejnou zakázku 
14.1.1.5. Příloha č. 5 - Formulář pro uvedení referenčních zakázek 
14.1.1.6. Příloha č. 6 – Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona 
14.1.1.7. Příloha č. 7 – Seznam vlastníků akcií dle § 68 odst. 3 písm. b) 

zákona 
14.1.1.8. Příloha č. 8 – Prohlášení dodavatele dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona 
14.1.1.9. Příloha č. 9 – Prohlášení dodavatele 

14.1.2. Elektronická podoba Zadávací dokumentace – Podmínky a požadavky 
pro zpracování nabídky včetně příloh.  

 (Zadávací dokumentace v elektronické podobě je dostupná na 

mailto:barbora.bolkova@osu.cz
mailto:marcel.poboril@osu.cz
mailto:klara.kojdecka@osu.cz
mailto:katerina.rihova@osu.cz
mailto:barbora.bolkova@osu.cz
mailto:marcel.poboril@osu.cz
mailto:klara.kojdecka@osu.cz
mailto:katerina.rihova@osu.cz
mailto:barbora.bolkova@osu.cz
mailto:marcel.poboril@osu.cz
mailto:klara.kojdecka@osu.cz
mailto:katerina.rihova@osu.cz


 

 
           

 

 https://zakazky.osu.cz/vz00000685) 
 

14.2. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek doporučenou 
poštou kontaktní osobě na adresu sídla zadavatele: Ostravská univerzita v Ostravě, 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 

14.3. Poskytování dodatečných informací 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
zadavatel poskytne dodatečné informace písemně doporučenou poštou a také 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 
do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel výše uvedenými způsoby všem 
známým dodavatelům (tzn. dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, či jinak projevili zájem 
o veřejnou zakázku). 

 

14.4. Poskytování dodatečných informací bez předchozí 
žádosti dodavatele 

Zadavatel má právo v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto dodatečné informace zadavatel současně odešle písemně 
doporučenou poštou všem známým dodavatelům (tzn. dodavatelům, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentace, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, 
či jinak projevili zájem o veřejnou zakázku) a také elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  

 

14.5.  Zrušení zadávacího řízení  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. 
Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

 
 

15. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit výběr nejvhodnější nabídky formou 
uveřejnění na profilu zadavatele dle § 81 odst. 4 zákona. 

Zadavatel uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních 
dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na svém profilu 
(https://zakazky.osu.cz/) v části, kde je dostupná elektronická podoba zadávací 
dokumentace: https://zakazky.osu.cz/vz00000685.  

https://zakazky.osu.cz/vz00000685
https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/vz00000685


 

 
           

 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

 
 

16. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU 
NABÍDKOU VÁZÁNI 

16.1.  Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou 
vázáni 

Zadávací lhůta (§ 43 zákona) začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 90 kalendářních dnů. 

 

16.2.  Prodloužení zadávací lhůty 

Uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, 
se zadávací lhůta prodlužuje až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího 
řízení. 
 
 
V Ostravě dne 5. 6. 2014 
 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc. 
 rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
 



  
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu zakázky 
 
Technická specifikace pro Část 1 
 

 

Předmětem výběrového řízení jsou síťové prvky poskytující funkci centrálního 
routeru, stavového a aplikačního firewallu a IPS (intrusion prevention systém) v síti 
Ostravské univerzity v Ostravě, včetně montáže a konfigurace dle požadavků 
uvedených v bodě „Specifikace migračních prací“ této Technické specifikace.  
Přípustné varianty řešení jsou jak integrované řešení all-in-one (box poskytující 
veškerou požadovanou funkcionalitu), tak komponentní řešení router/firewall + 
samostatné IPS, přičemž aplikační firewall může být realizován jak firewallem, tak 
IPS. Síťový prvek router/firewall musí být ochráněn proti výpadku technologií vysoké 
dostupnosti (HA - high availability) a to v režimu active-pasive, tedy dva samostatné 
boxy poskytující v případě výpadku jednoho z nich plnou funkčnost router/firewallu. 
Síťový prvek IPS nemusí být v režimu HA, ale musí obsahovat redundantní napájecí 
zdroje. Dále musí být vybaven optickým by-pass modulem, pro každý optický 
segment, který automaticky přemostí zařízení v případě jeho selhání tak, aby nebyl 
výpadkem dotčen provoz sítě. Výpadek IPS, který díky osazení by-pass modulů 
nemá bezprostřední dopad na funkčnost sítě, bude řešen v rámci nasmlouvané 
servisní podpory.  
Zařízení router/firewall i IPS musí být doplněna o zařízení umožňující sběr logů a 
jiných provozních dat, na dobu minimálně 6 měsíců s možností analýzy těchto dat a 
následného reportingu. Zařízení pro sběr dat musí navíc splňovat požadavky dle 
tabulky č. 3. Všechna zařízení, router/firewall i IPS, musí být konfigurovatelná jak 
pomocí GUI (grafické uživatelské rozhraní), tak CLI (příkazový řádek).  
Technickou specifikaci router/fiewrallu a IPS tvoří tabulky č. 1 a č. 2. V případě 
integrovaného zařízení all-in-one platí sjednocení obou tabulek, v případě shodných 
parametrů platí vždy ten vyšší z tabulek č. 1 a č. 2. 
Záruční doba včetně SW a HW podpory ve formátu 5x8 a případných licencí je pro 
router/firewall minimálně 60 měsíců, pro IPS ve formátu NBD minimálně 36 měsíců. 
V případě all-in-one zařízení je požadována v rozsahu 60 měsíců na HW 
komponenty a licence zajišťující funkce router/firewall ve formátu 5x8 a 36 měsíců na 
komponenty a licence zajišťující funkce IPS ve formátu NBD. 
Součástí nabídky musí být i cenové nabídky na následnou SW a HW podporu včetně 
licencí a to na maximální dobu 84 měsíců. V případě router/firewallu na šestý a 
sedmý rok, v případě IPS na čtvrtý až sedmý rok a v případě zařízení pro sběr logů 
na šestý a sedmý rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
           

 

Tabulka č. 1 - Specifikace router/firewall 

Požadavek na funkcionalitu Minimální požadavky 
Splňuje 
ANO/NE 

Počet 1GbE RJ45 portů 10  

Počet 1GbE SFP slotů 10  

Počet 10GbE SFP+ slotů 4  

Počet MGMT/HA portů - pokud jsou 
realizovány standardními porty, musí být 
jejich počet navýšen o počet potřebných 
HA portů 

2  

Konzolový port 1  

Napájecí zdroje 2  

Plnohodnotný lokální 
GUI / CLI management 
+ možnost rozšíření o 
centrální správu 

ano  

Podpora administrátorských profilů - 
Rozdělení privilegií (RO,RW, none) na 
základě jednotlivých management oblastí 

ano  

Password policy - Možnost definovat 
minimálně délku hesla, složitost a 
expiraci 

ano  

Podpora dvoufaktorové autentizace - 
Podpora jednorázových hesel (HW/SW 
tokeny) 

ano  

Možnost úpravy vzhledu GUI - 
povolit/zakázat zobrazení jednotlivých 
funkcí (např. nepoužívané UTM funkce 
atd.) 

ano  

Podpora SNMP monitoring SNMPv1, 
v2c, v3 , Syslog 

ano  

IPv4 FW throughput IMIX 40Gbit/s  

IPv6 FW throughput IMIX 40Gbit/s  

Firewall latency (64B UDP) 3 μs  

FW PPS (packet per second) 80Mpps  

Počet concurrent TCP spojení 12M  

Počet nových spojení za sekundu (TCP) 250 000  

Stavový paketový filtr ano  

Podpora SIP ALG ano  

“Klasická” firewall pravidla (SRC, DST, 
port, ...) 

ano  

Per-interface FW pravidla ano  

Mód (L2, L3) - Volitelně NAT/routed a 
transparent, včetně volby různých módů 
pro jednotlivé virtuální systémy 

ano  

Podpora IPv6 - Podpora IPv6 včetně 
NAT64, virtual IP 64, virtual IP 46 - 
Podpora musí být srovnatelná s IPv4. 

ano  

Typ firewall pravidel - IPv4, IPv6, 
multicast 

ano  

Podpora agregovaných rozhraní 802.3ad  



     

 
           

 

Počet VLAN Min. 4.000  

Podpora dynamických routovacích 
protokolů 

RIPv2, OSPF, 
OSPFv3,BGP , BGP4 

 

Podpora source routing ano  

Podpora funkce exportu Flow - některá z  
sFlow,NetFlow,jFlow,netstream 

ano  

Autentizace 
LDAP, Radius, MS 

AD,Novell eDirectory 
 

Podpora autentizace uživatelů na 
terminálových serverech 

ano  

SSH inspekce (SSH deep scan) 
Minimálně blokování port 
forwardingu a SSH-shell, 

X-11 
 

Podpora časování FW pravidel (FW 
schedule) 

ano  

Podpora RPF (Reverse Path Forwarding) ano  

Podpora detekce typu klientského 
zařízení (jeho zobrazení v logu, možnost 
tvorby FW pravidel na základě typu 
zařízení) 

ano  

SSL inspekce 
HTTPS, SMTPs, POP3s, 

FTPs, IMAPs 
 

Podpora virtuálních FW ano  

Minimální počet virtuálních FW 5  

Samostatný administrator 
po každý virtuální system 

ano  

Propojení virtuálních systémů 
Podpora virtuálních linek 
(bez nutnosti propojovat 
přes fyzická rozhraní) 

 

Podpora HA režim active-pasive min. 2 nody  

Podpora funkce session failover 
TCP, UDP, ICMP, IPSec, 

SIP 
 

Link failover 
Monitorování stavu 

interface, monitorování 
vzdálené IP adresy 

 

Synchronizace routovací tabulky mezi 
všemi nody clusteru 

ano  

Licencování FW 
Licencování nezávislé na 

počtu uživatelů a 
chráněnýchIP adres 

 

Podpora vytváření revizí/verzí 
konfigurace přímo na firewallu (bez ext. 
mgmt. server) 

ano  

Podpora VRRP ano  

Záruční doba na dodaný hardware v 
minimální délce 60 měsíců ve formátu 
5x8. 

ano  

Nové verze programového vybavení, 
aktualizace FW a SW zařízení v 
minimální délce 60 měsíců 

ano  

Cenová nabídka následné podpory na 
HW a SW na šestý a sedmý rok. 

ano  



     

 
           

 

Tabulka č. 2 - Specifikace IPS 
 

Požadavek na funkcionalitu Minimální požadavky 
Splňuje 
ANO/NE 

Agregovaná inspekční kapacita na IPS 
při plném zatížení se všemi zapnutými 
filtry, na reálném provozu 

10Gbit/s  

By-pass filtr – umožnuje provést výjimku 
v inspektovaném provozu na základě 
VLANy nebo IP rozsahu 

ano  

Síťová propustnost IPS při použití bypass 
filtrů 

40Gbit/s  

Minimální počet segmentů pro in-line 
inspekci /segment je dvojice portů, která 
se vkládá do datové cesty/ 

4 segmenty 10Gbit/s s 
optickými LR porty SFP+ 
6 segmentů 10/100/1000 
Mbit/s s metalickými porty 

 

Rozšiřitelnost IPS o následující porty 
1000Base-X SFP 

10GBased-X SFP+ 
40GBase-QSFP 

 

Integrovaná podpora automatického by-
passu /bezvýpadkové přemostění portů/ 
pro případ výpadku napájení, nebo 
celkového selhání zařízení pro optické i 
metalické porty 

ano  

Konzolový port 1  

Maximální průměrné zpoždění IPS při 
plném zatížení se zapnutými filtry, na 
reálném síťovém provozu. 

< 100 mikrosekund  

Počet inspektovaných spojení v reálném 
čase 

16 000 000  

Množství nově otvíraných spojení za 
sekundu, inspektovaných na IPS 

400000  

Minimální počet řízených spojení 
(Security context) 

2500000  

Podpora SYN-Proxy 300000 spojení/s  

Požadovaná inspekce transportních 
systémů 

VLAN 802.1Q, VLAN QinQ 
802.1ad, GRE, MPLS, 

IPv4,IPv6 
 

Redundantní Hot-Swap napájecí zdroj ano  

Podpora L2 Fallback /logický by-pass/ v 
případě interní chyby software, nebo 
zahlcení systému 

ano  

Podpora asymetrického provozu 
(zařízení nemusí v rámci inspekčního 
segmentu vidět do obou směrů TCP 
spojení - typicky u Link Agregace) a 
podpora asymetrické inspekce (rozdílná 
konfigurace IPS bezpečnostního profilu 
pro rozdílný směr v rámci inspekčního 
segmentu) 

ano  

Podpora funkce Adaptivní konfigurace 
filtrů, která upozorní, případně vypne 
neefektivní filtr, který může způsobit 

ano  



     

 
           

 

zahlcení systému. Systém musí být 
ochráněn proti přetížení v libovolném 
místě, a nesmí způsobit ztrátu provozu. 

Podpora upgrade OS bez odstávky 
systému. 

ano  

IPS musí obsahovat filtry/signatury 
popisující 

exploity, zranitelnosti, 
krádeže identity, spyware, 
viry, průzkumné aktivity, 

ochranu síťové 
infrastruktury, filtry na 
rozpoznávání aplikací, 
P2P sítě a nástroje na 

kontrolu toku multimédií, 
aplikace umožňující 

vzdálený přístup do sítě 
inicializovaný z vnitřku sítě 

 

Počet IPS signatur 9000  

Podpora automatické aktualizace filtrů a 
databáze IPv4, IPv6 a DNS jmen 
systémů na internetu s poškozenou 
reputací. 
Automatická aktualizace musí být 
prováděna minimálně 1x týdně pro filtry a 
minimálně 3x denně pro reputační 
databázi. 

ano  

Databáze IPv4, IPv6 a DNS jmen musí 
umožňovat třídění podle země původu IP 
adresy, potencionální nebezpečnosti a 
typu zjištěné nebezpečnosti. 

ano  

Aplikace pro psaní zákaznických filtrů, 
s grafickým rozhraním. 

ano  

Podpora importu komunitních 
filtrů/signatur Snort. 

ano  

Minimální set požadovaných akcí IPS po 
zásahu filtru: Block (Drop Packet), Block 
(TCP Reset), Permit, Trust, Notify, Trace 
(Packet Capture), Rate Limit and 
Quarantine 

ano  

NG-IPS musí umět detekovat a blokovat 
útoky průzkumných aktivit /scany/ 

ano  

IPS musí umět detekovat a blokovat 
útoky na základě IP adresy, nebo DNS 
jména „known bad host“ jako je spyware, 
phishing nebo Botnet C&C 

ano  

IPS musí umět rozpoznávat provoz na 
základě Geo-lokace a umět blokovat 
nebo aplikovat rozdílné bezpečnostní 
sety na provoz dle geografického původu 
zdrojové nebo cílové IP adresy 

ano  

Možnost omezování a řízení šířky pásma 
pro streamovaná multimédia a P2P sítě 

ano  

IPS musí umět detekovat a blokovat 
útoky proti síťové infrastruktuře firmy, 
jako jsou přepínače, routery, firewall, 

ano  



     

 
           

 

bezdrátové přepínače a podobně. Dále 
musí poskytovat i ochranu pro protokoly 
využívané v IP telefonii 

IPS musí umět emitovat informace o 
spojení pomocí protokolu sFlow nebo 
NetFlow nebo jiného ekvivalentního 
protokolu 

ano  

Podpora SNMPv3, privátní MIB, Syslog, 
SNMP Trap 

ano  

IPS musí být spravovatelné z 
nabízeného centrálního monitorovacího a 
konfiguračního sytému (centrální 
dohledové konzole), ale v případě jeho 
výpadku musí umožnit konfigurační 
změny i bez dohledového nástroje 
prostřednictvím webového/SSL rozhraní 
IPS 

ano  

Záruční doba na dodaný hardware v 
minimální délce 36 měsíců ve formátu 
NBD 

ano  

Nové verze programového vybavení, 
aktualizace IPS signatur a reputační 
databáze v minimální délce 36 měsíců 

ano  

Cenová nabídka následné podpory na 
HW a SW na čtvrtý až sedmý rok. 

ano  

 



     

 
           

 

Tabulka č. 3 - Specifikace zařízení pro sběr logů 
 

Požadavek na funkcionalitu Minimální požadavky 
Splňuje 
ANO/NE 

Zpracování událostí z předdefinovaných 
zdrojů logu napříč výrobci aplikací a 
operačních systémů a síťového 
hardware, které zadavatel používá, viz 
další řádky 

ano  

Nabízené zařízení router/firewall/IPS ano  

Aktivní prvky Cisco, HP (Comware) ano  

Firewally Cisco, Fortinet, Juniper ano  

Servery Linux ano  

MS Windows ano  

Bezpečnostní logy 802.1x ano  

Možnost sběru událostí ve formátech 
RAW, Syslog 

ano  

Minimální počet přijatých událostí 4000/s  

Počet přijatých událostí za den /licenční 
omezení/ 

20GB/den  

Fyzická velikost datového úložiště 
zařízení – nekomprimovaná čistá 
kapacita 

30TB  

Agent pro systémy Windows pro zajištění 
sběru nemodifikovaných událostí 

ano  

Snadné vyhledávání událostí (ad hoc) 
bez nutnosti programování 

ano  

Unifikované vyhledávání napříč všemi 
typy dat a zařízení 

ano  

Možnost uložení filtrů, výsledků 
vyhledávání pro budoucí zpracování 

ano  

Reportovací nástroj s přednastavenými 
nejběžnějšími reporty a možností 
vlastních úprav a vytvoření nových 
pohledů 

ano  

Škálovatelné do budoucna a rozšiřitelné 
v případě potřeby 

ano  

Monitoring stavu systému - alertování při 
překročení prahových hodnot nebo chybě 
systému, přeposlání upozornění pomocí 
SMTP nebo Syslog 

ano  

Webová konzole pro správu ano  

Záruční doba na dodaný hardware v 
minimální délce 60 měsíců ve formátu 
NBD 

ano  

Nové verze programového vybavení, 
aktualizace FW a SW zařízení v 
minimální délce 60 měsíců 

ano  

Cenová nabídka následné podpory na 
HW a SW na šestý a sedmý rok. 

ano  

 



     

 
           

 

Specifikace migračních prací 

 
 
Konfigurace a zprovoznění nabízeného řešení dle požadavků odběratele, návrh 
designu a zprovoznění všech dodaných zařízení. Migrace stávajícího řešení na 
nabízené řešení.  
Všechna zařízení, která jsou součástí výběrového řízení, musí být předána ve stavu 
bezchybného fungování v ostrém provozu v síti Ostravské univerzity v Ostravě. 
Odhadovaný rozsah prací spojených s migrací stávajícího řešení na poptávané 
řešení je dle našich zkušeností odhadován na 2 člověko/dny off-site – příprava 
designu a konfigurací a 5 člověko/dní on-site na samotnou fyzickou migraci a 
konfiguraci na místě instalace.  
Vážným zájemcům poskytneme podrobnější informace na dotaz, z důvodu citlivosti 
informací. Předání díla jako komplex je možné pouze a jedině na základě 
předávacího protokolu. 
 
 
 



     

 
           

 

Technická specifikace pro Část 2 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks 24 portových switchů a 1 ks 24 
portového switche PoE včetně příslušenství pro posílení síťové infrastruktury budovy 
Pedagogické fakulty. 
 
 
Tabulka č. 4 - Zařízení L2/L3 switch 24 portů – počet kusů 2 ks 

Požadavek na funkcionalitu Minimální požadavky 
Splňuje 

ANO/NE 

Základní vlastnosti     

Třída zařízení L2/L3 switch   

Formát zařízení 
fixní konfigurace, 

stohovatelný, 1RU 
  

Počet portů 1 Gbit/s RJ45 24×10/100/1000 RJ45   

Počet portů 1 Gbit/s SFP 4xSFP   

Rozšiřitelnost o 10Gbit/s interface 2xSFP+ nezávislé  

Počet stohovacích portů 2x 10Gbit  

Redundantní napájecí zdroj volitelně, možno externě   

SFP single mode dosah 10km LC minimálně 2ks  

Výkonnostní parametry     

Wirespeed (neblokující) na všech portech ano  

Minimální propustnost L2/L3 přepínacího 

systému 
128 Gb/s   

Minimální paketový výkon přepínače 95 milionu paketů/vteřinu   

Vlastnosti stohování     

Stohovatelný ano  

Minimální počet přepínačů ve stohu 4   

Virtuální zařízení podporuje distribuované 

přepínání paketů 
ano  

Kterýkoli prvek ve stohu může být řídícím 

prvkem stohu (1:N redundance) 
ano  

Virtuální zařízení podporuje jednotnou 

konfiguraci (IP adresa, správa, 

konfigurační soubor) 

ano  

Seskupení portů (IEEE 802.3ad) mezi 

různými prvky stohu 
ano  

Virtuální chassis se musí chovat jako jedno 

L3 zařízení 
ano  

Podpora stohování mezi geograficky 

odlišnými lokalitami, vzdálenost mezi 

lokalitami 40km 

ano  

Kapacita stohovacího propojení alespoň 20 Gbit/s  

Stohovací kabel  alespoň 1 ks  

Protokoly 2. vrstvy     

Podpora "jumbo rámců" ano, do velikosti 9k  

IEEE 802.3ad ano   

Minimální počet LACP skupin 48  



     

 
           

 

Minimální počet linek v jedné LACP 

skupině 
8  

IEEE 802.1Q ano   

Počet aktivních VLAN podle IEEE 802.1Q 4000   

Počet záznamů v MAC adres tabulce 16 000  

Protokol-based VLAN ano  

MAC-based VLAN ano  

Podpora Multiple VLAN Registration 

Protocol (MVRP) 
ano  

IEEE 802.1s - Multiple spanning tree ano   

IEEE 802.1w - Rapid spanning Tree ano   

IEEE 802.1p - Minimální počet front 8   

Podpora STP instance per VLAN s 802.1Q 

tagováním BPDU (například PVST+) 
ano  

Detekce protilehlého zařízení, např. LLDP ano  

Podpora 802.1ad QinQ ano  

Implementace OAM na Ethernetu dle 

(802.3ah, 802.1ag,ITU-T Y.1731) 
802.3ah, 802.1ag  

Servisní protokoly    

DHCP server pro IPv4 a IPv6 ano  

DHCP relay pro IPv4 a IPv6 ano  

DHCP klient pro IPv4 a IPv6 ano  

DNS pro IPv4 a IPv6 ano  

NTP ano  

Směrování unicast a jeho podpora     

Minimální počet VLAN IP interface 8  

Statické směrování IPv4 a IPv6 ano   

Minimální počet záznamů ve směrovací 

tabulce pro IPv4/IPv6 
60/60  

Multicast a jeho podpora   

IGMP v2 a v3 ano  

MLD v1 a v2 ano  

IPv4 a IPv6 multicast VLAN ano  

Bezpečnost   

BPDU guard ano  

Root guard ano  

IPv4 DHCP snooping ano  

IPv6 DHCP snooping ano  

Podpora ochrany proti zahlcení 

(broadcast/multicast/unicast storm control) 

nastavitelná na procentuální rychlost portu 

a množství paketů za vteřinu 

ano  

Podpora IP source Guard pro IPv4 ano  

Podpora Source Address Validation pro 

IPv6  s využitím informaci obsažených v 

DHCPv6 a SLAAC 

ano  

Podpora IPv6 RA Guard ano  

Podpora bezpečnostního standardu ano  



     

 
           

 

FIPS 140-2 úroveň 2 

Hardware podpora IPv4 a IPv6 ACL ano   

Podpora IPv4 a IPv6 QoS ano   

Management   

Sériová nebo USB konzolová linka ano  

CLI ano  

SSHv2 pro IPv4 a IPv6 ano  

SNMPv3  ano  

Možnost omezení přístupu k managementu 

(SSH, SNMP) pomocí ACL 
ano  

Hierarchický management ano  

AAA ověřování uživatelů (autentizace, 

autorizace, accounting) 
ano  

Podpora TACACS+ ano  

Podpora Radius  ano  

Podpora zrcadlení portů (SPAN) a 

vzdáleného zrcadlení portů (RSPAN) 
ano  

Podpora zrcadlení provozu na základě 

ACL (traffic mirroring) 
ano  

Podpora více monitorujících portů 

současně, minimálně tří -  pro připojení 

rozdílných analyzačních nástrojů 

ano  

Podpora IP-SLA nebo alternativního 

způsobu monitorování provozu a 

dostupnosti služeb s možnou návazností na 

automatické konfigurační změny systému 

pro zajištění zachování dostupnosti služeb, 

zařízení funguje jak IP-SLA iniciátor. 

ano  

Podpora technologie monitoringu provozu 

sFlow podle RFC 3176 
ano  

Ostatní   

záruka na HW v délce minimálně 96 

měsíců s výměnou následující pracovní den 

garantovaná výrobcem zařízení 

ano  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 
           

 

Tabulka č. 5 - Zařízení L2/L3 switch 24 portů s POE – počet kusů 1 ks 

 

Požadavek na funkcionalitu Minimální požadavky 
Splňuje 

ANO/NE 

     

Základní vlastnosti     

Třída zařízení L2/L3 switch   

Formát zařízení 
fixní konfigurace, 

stohovatelný, 1RU 
  

Počet portů 1 Gbit/s RJ45 24×10/100/1000 RJ45   

Počet portů 1 Gbit/s SFP 4xSFP   

Rozšiřitelnost o 10Gbit/s interface 4xSFP+ nezávislé  

Podpora PoE+ dle standardu 802.3at ano  

Dostupný výkon pro PoE napájení min. 370 W  

Redundantní napájecí zdroj volitelně, možno externě  

SFP single mode dosah 10km LC minimálně 2ks   

Výkonnostní parametry     

Wirespeed (neblokující) na všech portech ano  

Minimální propustnost L2/L3 přepínacího 

systému 
128 Gb/s   

Minimální paketový výkon přepínače 95 milionu paketů/vteřinu   

Vlastnosti stohování     

Stohovatelný ano  

Minimální počet přepínačů ve stohu 4   

Virtuální zařízení podporuje distribuované 

přepínání paketů 
ano  

Kterýkoli prvek ve stohu může být řídícím 

prvkem stohu (1:N redundance) 
ano  

Virtuální zařízení podporuje jednotnou 

konfiguraci (IP adresa, správa, konfigurační 

soubor) 

ano  

Seskupení portů (IEEE 802.3ad) mezi 

různými prvky stohu 
ano  

Virtuální chassis se musí chovat jako jedno 

L3 zařízení 
ano  

Podpora stohování mezi geograficky 

odlišnými lokalitami, vzdálenost mezi 

lokalitami 40km 

ano  

Kapacita možného stohovacího propojení alespoň 20 Gbit/s  

Protokoly 2. vrstvy     

Podpora "jumbo rámců" ano, do velikosti 9k  

IEEE 802.3ad ano   

Minimální počet LACP skupin 48  

Minimální počet linek v jedné LACP 

skupině 
8  

IEEE 802.1Q ano   

Počet aktivních VLAN podle IEEE 802.1Q 4000   



     

 
           

 

Počet záznamů v MAC adres tabulce 16 000  

Protokol-based VLAN ano  

MAC-based VLAN ano  

Podpora Multiple VLAN Registration 

Protocol (MVRP) 
ano  

IEEE 802.1s - Multiple spanning tree ano   

IEEE 802.1w - Rapid spanning Tree ano   

IEEE 802.1p - Minimální počet front 8   

Podpora STP instance per VLAN s 802.1Q 

tagováním BPDU (například PVST+) 
ano  

Detekce protilehlého zařízení, např. LLDP ano  

Podpora 802.1ad QinQ ano  

Implementace OAM na Ethernetu dle 

(802.3ah, 802.1ag,ITU-T Y.1731) 
802.3ah, 802.1ag  

Servisní protokoly    

DHCP server pro IPv4 a IPv6 ano  

DHCP relay pro IPv4 a IPv6 ano  

DHCP klient pro IPv4 a IPv6 ano  

DNS pro IPv4 a IPv6 ano  

NTP ano  

Směrování unicast a jeho podpora     

Minimální počet VLAN IP interface 8  

Statické směrování IPv4 a IPv6 ano   

Minimální počet záznamů ve směrovací 

tabulce pro IPv4/IPv6 
60/60  

Multicast a jeho podpora   

IGMP v2 a v3 ano  

MLD v1 a v2 ano  

IPv4 a IPv6 multicast VLAN ano  

Bezpečnost   

BPDU guard ano  

Root guard ano  

IPv4 DHCP snooping ano  

IPv6 DHCP snooping ano  

Podpora ochrany proti zahlcení 

(broadcast/multicast/unicast storm control) 

nastavitelná na procentuální rychlost portu 

a množství paketů za vteřinu 

ano  

Podpora IP source Guard pro IPv4 ano  

Podpora Source Address Validation pro 

IPv6  s využitím informaci obsažených v 

DHCPv6 a SLAAC 

ano  

Podpora IPv6 RA Guard ano  

Podpora bezpečnostního standardu 

FIPS 140-2 úroveň 2 
ano  

Hardware podpora IPv4 a IPv6 ACL ano   

Podpora IPv4 a IPv6 QoS ano   

Management   



     

 
           

 

Sériová nebo USB konzolová linka ano  

CLI ano  

SSHv2 pro IPv4 a IPv6 ano  

SNMPv3  ano  

Možnost omezení přístupu k managementu 

(SSH, SNMP) pomocí ACL 
ano  

Hierarchický management ano  

AAA ověřování uživatelů (autentizace, 

autorizace, accounting) 
ano  

Podpora TACACS+ ano  

Podpora Radius  ano  

Podpora zrcadlení portů (SPAN) a 

vzdáleného zrcadlení portů (RSPAN) 
ano  

Podpora zrcadlení provozu na základě ACL 

(traffic mirroring) 
ano  

Podpora více monitorujících portů 

současně, minimálně tří -  pro připojení 

rozdílných analyzačních nástrojů 

ano  

Podpora IP-SLA nebo alternativního 

způsobu monitorování provozu a 

dostupnosti služeb s možnou návazností na 

automatické konfigurační změny systému 

pro zajištění zachování dostupnosti služeb, 

zařízení funguje jak IP-SLA iniciátor. 

ano  

Podpora technologie monitoringu provozu 

sFlow podle RFC 3176 
ano  

Ostatní   

záruka na HW v délce minimálně 96 

měsíců s výměnou následující pracovní den 

garantovaná výrobcem zařízení 

ano  

     

 

Tabulka č. 6 - Příslušenství optické patchcordy 

Název patchcordu Délka Počet ks 

duplex SM LC/APC-LC/APC 2 až 3 m 2 

duplex SM E2000/APC-LC/APC 2 až 3 m 6 

 

 

Tabulka č. 7 - Příslušenství SFP moduly 

Název modulu Počet ks 

SFP transceiver 1,25Gbps, 1000BASE-LX, SM, 20km, 1310nm (FP), 

LC dup., -40 až 85°C, 3,3V, DMI, HP kompatibilní 
6 

 

 

 

 

Tabulka č. 8 - Příslušenství metalické patchcordy 



     

 
           

 

Název patchcordu Délka Počet ks 

PremiumCord Patch kabel UTP RJ45-RJ45 

CAT6 
0.5m 20 

PremiumCord Patch kabel UTP RJ45-RJ45 

CAT6  
1 m 20 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



     

 
           

 

Příloha č. 2 - Nabídkový list 
 
 
Část 1 
 

 Cena bez DPH 

Router/firewall  

IPS  

Zařízení pro sběr logů  

Migrační práce  

Cena celkem bez DPH  

 
 
 
Část 2 
 

 Cena bez DPH 

Zařízení L2/L3 switch 24 portů – 2 ks  

Zařízení L2/L3 switch 24 portů s POE – 1 ks  

Příslušenství optické patchcordy  

Příslušenství SFP moduly  

Příslušenství metalické patchcordy  

Cena celkem bez DPH  



     

 
           

 

Příloha č. 3 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
podle § 62 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Veřejná zakázka: 
 

Síťové prvky 

 

 

 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   
 

 čestně prohlašuji(eme), že: 
 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku splňuji(eme). 
 

 
 
V ...........…......... dne ...…......... 
 
 
 

 Razítko a podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
           

 

 

Příloha č. 4 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST 
pro veřejnou zakázku 

 

Síťové prvky 

 

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo 

název) 

   

Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 

   

Adresa pro doručování 
(celá adresa včetně PSČ) 

   

Právní forma 
   

Identifikační číslo 
   

Daňové identifikační 
číslo 

   

Kontaktní osoba    

Tel. č.       E-mail      

 
Část 1 
Nabídková cena celkem v Kč 
bez DPH 
(zaokrouhlit na celé koruny) 

 

Část 2 
Nabídková cena celkem v Kč 
bez DPH 
(zaokrouhlit na celé koruny) 

 

 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 

 Razítko a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 

 



     

 
           

 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST 
(((ppprrrooo   nnnaaabbbííídddkkkuuu   pppooodddaaannnooouuu   ssspppooollleeečččnnněěě   vvvíííccceee   dddooodddaaavvvaaattteeellliii   ---   pppřřřeeedddkkklllááádddááá   ssseee   pppooouuuzzzeee   

vvv   pppřřřííípppaaaddděěě   ssspppooollleeečččnnnééé   nnnaaabbbííídddkkkyyy))) 
pro veřejnou zakázku 

 

Síťové prvky 

 

1. DODAVATEL  
(obchodní firma nebo 

název) 

   

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

Právní forma 
 

   

Identifikační číslo 
 

   

Daňové identifikační 
číslo 

   

Kontaktní osoba    

Tel      Email      

   

   

2. DODAVATEL   
(obchodní firma nebo 

název) 

   

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

Právní forma 
 

   

Identifikační číslo 
 

   

Daňové identifikační 
číslo 

   

Kontaktní osoba    

Tel      Email      

   

Upozornění: počet dodavatelů v tabulce bude upraven podle  
skutečného počtu dodavatelů společné nabídky 
 
 
 
KOMUNIKAČNÍ ADRESA PRO VZÁJEMNÝ STYK MEZI ZADAVATELEM  



     

 
           

 

A ÚČASTNÍKY SPOLEČNÉ NABÍDKY 

Obchodní firma nebo 
jméno 

   

 
Poštovní adresa včetně 
PSČ 
 

   

Elektronická adresa    

Upozornění 

Doručení písemnosti na uvedenou adresu se považuje 
za doručení každému dodavateli, který podal společnou 
nabídku. Zadavatel je však oprávněn doručit každému 
dodavateli písemnost samostatně. 

 

Část 1 
Nabídková cena celkem v Kč 
bez DPH 
(zaokrouhlit na celé koruny) 

 

Část 2 
Nabídková cena celkem v Kč 
bez DPH 
(zaokrouhlit na celé koruny) 

 

 

 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 
 
 

 Razítko a podpis 
osoby oprávněné jednat jménem všech 

účastníků společné nabídky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



     

 
           

 

Příloha č. 5 

 

FORMULÁŘ PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK REALIZOVANÝCH DODAVATELEM 

V POSLEDNÍCH 3 LETECH 

 

Tento formulář slouží k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu 
podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, pro dodavatele: 

 

Obchodní firma __________________________________________________ 

Úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na: 

jednu zakázku spočívající v obdobném předmětu plnění, tzn. řešení router/firewall 
nebo IPS, včetně implementace, kde celkový finanční objem zakázky činil min. 
3.000.000,- Kč bez DPH. 
 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA 
Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje 

Název zakázky 
 

 

Místo zakázky 
 

 

Objednatel  
(název a sídlo) 

 

Rok realizace dodávky  
 

 

Finanční objem dodávky  
(v mil. Kč) 

 

Stručný popis zakázky prokazující  
splnění vymezeného parametru 

 

 

 

 

 
 
Datum: ________________ 
 
 

Otisk razítka 
 
 
 
 
 

 
 
 

____________________________________ 
podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče 

 
 



     

 
           

 

 
 
 
 
 
 
 
Poznámka:  

1. Pokud dodavatelé, v případě společné nabídky, prokazují splnění této části kvalifikace 
společně – viz. § 51 odst. 5 zákona, předloží tento formulář pro každou referenční zakázku 
bez ohledu na to, který dodavatel se na splnění této části kvalifikace podílí.  

2. Pokud dodavatel prokazuje splnění této části kvalifikace pomocí subdodavatele – viz. § 51 
odst. 4 zákona, předloží tento formulář pro každou referenční zakázku bez ohledu na to, 
zda ji realizoval dodavatel nebo subdodavatel. Současně za tento formulář přiloží originál 
smlouvy se subdodavatelem, z níž vyplyne závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace (pokud tuto smlouvu s týmž 
subdodavatelem již dodavatel předložil u jiné části kvalifikace, pak ji k tomuto formuláři 
nepřikládá). 

3. Dodavatel předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba. 
4. Ke každému formuláři (minimálně ke každé definované referenční dodávce) musí dodavatel 

přiložit  
4.1 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli,  
4.2 osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
4.3 smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 4.2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

5. Zahraniční dodavatel provede přepočet své národní měny na Kč, a to v kurzu stanoveném 
ČNB v den zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
           

 

 
 
 
Příloha č. 6 

 
 

SEZNAM STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ  
NEBO ČLENŮ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ 

dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Síťové prvky 

 

 

 
Já (my) níže podepsaný(í) předkládám(e) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů dodavatele …………..…  (obchodní firma) dle § 68 odst. 1 písm. a) zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
       Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech 

byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele: 
 

................................................................... 

................................................................... 

...................................................................  

................................................................... 

 

       Žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů nebyl v posledních třech letech 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

 

 
 
V .................... dne ............. 
 
 
 
 

 Razítko a podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

  

 
 
 
 
Poznámky: 
1. Dodavatel vybere jednu z možností. 
2. Počet řádků dodavatel přizpůsobí své potřebě. 
 

 
 



     

 
           

 

Příloha č. 7 
 

SEZNAM VLASTNÍKŮ AKCIÍ 
dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

(((pppřřřeeedddkkklllááádddááá   pppooouuuzzzeee   dddooodddaaavvvaaattteeelll,,,   kkkttteeerrrýýý   mmmááá   fffooorrrmmmuuu   aaakkkccciiiooovvvééé   ssspppooollleeečččnnnooossstttiii)))   

 

Síťové prvky 

 

 

 
Já (my) níže podepsaný(í) předkládám(e) seznam vlastníků akcií dodavatele …………..…  
(obchodní firma) dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

       Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu: 

 

................................................................... 

................................................................... 

...................................................................  

................................................................... 

...................................................................  

................................................................... 

       Žádný z vlastníků akcií nevlastní akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu 

 
 
V .................... dne ............. 
 
 
 
 

 Razítko a podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

  

 
 

 
 
Poznámky 
1. Dodavatel vybere jednu z možností. 
2. Počet řádků dodavatel přizpůsobí své potřebě. 
 

 
 
 
 



     

 
           

 

Příloha č. 8 
 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů  

 

 
Veřejná zakázka: 
 

Síťové prvky 

 

 

 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   
 

prohlašuji(eme), že: 
 

jsem (jsme) neuzavřel(i) ani neuzavřu(eme) zakázanou dohodu 
podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s výše uvedenou, zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

V ...........…......... dne ...…......... 
 
 
 
 
 
 

 Razítko a podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
           

 

Příloha č. 9 
 

 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
dle čl. 7.2 Zadávací dokumentace 

 

 

Veřejná zakázka: 
 

Síťové prvky 

 

 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

 
 

tímto potvrzuje a prohlašuje, že: 
 

veškeré nabízené zařízení (včetně příslušenství) je zcela nové, plně funkční a kompletní. 
Nabízené zařízení (včetně příslušenství) je určeno pro Českou republiku včetně záruk.  
 

 
 
 
 

V ...........…......... dne ...…......... 
 
 
 
 
 
 

 Razítko a podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 


		2014-06-04T14:11:21+0200
	Prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc.




